BALANCE GENERAL
Al 30 DE JUNIO DE 2023

(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
11 ACTIVO CORRIENTE
111 Disponibilidades
Caja y Bancos
Fondo Fijo
Total Disponibilidades

113 Créditos

Deudores por Servicios

Valores al Cobro

Creditos Fiscales

Deudores Varios

Menos: Prevision Incobrables - Deudores Varios

Créditos con Partes Relacionadas - Itaipu Binacional
Total Créditos

114 Inventarios
Combustibles
Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo
Menos: Prevision por Obsolescencia
Importaciones en Curso

Total Inventarios

115 Otros Créditos
Seguros a Devengar
Anticipos

Total Otros Créditos

116 Otros Activos

Total Activo Corriente

833.451.593.763
5.895.424

833.457.489.187

3.128.738.575.926
851.433.291
21.926.465.991
221.735.560.346
-473.615.296
1.680.107.974.409

5.052.886.394.667

737.347.571
742.960.354.444

-665.213.263
992.059.763.125

1.735.092.251.877

383.868.079
228.750.179.816

229.134.047.895

32.701.055.330

7.883.271.238.956




BALANCE GENERAL
Al 30 DE JUNIO DE 2023

(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
12 ACTIVO NO CORRIENTE
121 Créditos a Largo Plazo
Deudores por Servicios
Menos: Prevision por Incobrables LP
Deudores varios - LP
Créditos con Partes Relacionadas - EBY
Total Créditos a Largo Plazo

122 Inversiones a Largo Plazo
12203 Inversion permanentes en otras Entidades
Itaipu Binacional Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital a Integrar
EBY Derechos Compensatorios
Total Inversidon permanentes en otras Entidades

12204 Inversiones en Bienes
Inversiones en Inmuebles

Total Inversiones en Bienes

Total Inversiones a Largo Plazo

123 Propiedad, Planta y Equipo
Propiedad, Planta y Equipo
Depreciacion Acumulada
Obras en Curso

Total Propiedad, Planta y Equipo

125 Activos intangibles
Activos intangibles
Amortizaciones Acumuladas

Total Activos intangibles

127 Otros Créditos a Largo Plazo
Anticipos a Proveedores
Total Otros Créditos a Largo Plazo

Total Activo no Corriente

TOTAL ACTIVO

440.746.993.709
-162.792.847.431
43.898.489.078
2.915.595.114.490

3.237.447.749.846

362.901.500.000
219.506.335.563
837.573.050.543
355.329.045.903

1.775.309.932.009

2.629.230.133

2.629.230.133

1.777.939.162.142

21.481.359.502.614
-10.709.338.795.264
7.806.879.344.884

18.578.900.052.234

207.194.062.791
-135.408.437.823

71.785.624.968

315.560.023

315.560.023

23.666.388.149.213

31.549.659.388.169




